[bookmark: _Hlk492495787]共青团中山大学委员会
[bookmark: _Hlk492495759][bookmark: _GoBack]团发〔2023〕26号
[image: 党委横线]共青团中山大学委员会关于扎实做好
2023年度广东西部（山区）计划、志愿服务乡村振兴行动招募宣传等工作的通知

各二级单位团组织：
大学生志愿服务西部计划（简称西部计划）由共青团中央、教育部、财政部、人力资源社会保障部共同组织实施，是中央部门引导和鼓励高校毕业生到基层工作的五个专项之一，是国家重大人才工程“高校毕业生基层培养项目”的子项目。广东大学生志愿服务山区计划（简称山区计划）、广东高校毕业生志愿服务乡村振兴行动（简称志愿服务乡村振兴行动）是西部计划的广东地方项目，是落实省十三次党代会和省委十三届二次全会精神，推进“百县千镇万村”高质量发展工程的重要抓手。今年是西部（山区）计划实施20周年，做好今年的工作意义重大、责任重大。
为高质量完成今年的招募派遣等工作，提升项目对广大青年尤其是高校毕业生的影响力、感召力，帮助大学生强化奉献意识责任意识、树立正确的择业观就业观，根据共青团广东省委员会《关于扎实做好2023年度广东西部（山区）计划、志愿服务乡村振兴行动招募宣传等工作的通知》（附件1）要求，现将做好我校各二级单位团组织宣传招募工作有关事项通知如下：

一、主题和口号
主题：振兴乡村 不负青春
口号：到西部去、到基层去、到祖国和人民最需要的地方去

二、工作内容
在毕业季、招募季等关键时间节点以本单位应届高校毕业生和在读研究生为重点，面向全体本单位学生开展全方位、多层次、宽领域的项目宣传推广，重点宣传项目的目标定位、服务内容、政策支持、保障机制等，对志愿者招募选拔、培训派遣、考核激励等全流程进行详细介绍，营造良好氛围，引导本单位毕业生积极关注、报名参与，确保本单位毕业生对项目的知晓率达100%。重点做好以下工作：
1.充分发挥本单位各级团组织、学生会、志愿公益社团等广泛联络作用，对本单位全体毕业生实现招募宣传全覆盖，确保每名毕业生了解掌握项目政策和信息。
2.组建项目宣讲团，邀请往届优秀志愿者代表返校，通过座谈会、分享会等多种方式向毕业生进行项目推介、分享基层服务故事。
3.面向本单位毕业生中的学生党员、团学骨干、青马学员进行重点发动和宣传，发挥先进毕业生的典型示范引领作用，引导他们率先报名参与项目。
4.组织全体毕业班班长、团支部书记集中进行项目宣传培训,确保准确掌握项目实施安排和政策措施,及时对毕业生进行答疑解惑、推送项目信息;利用毕业班学生群、就业信息分享群等线上群聊资源,每周转发项目宣传信息。
5.针对毕业生集中的空间和区域开展规模化定向宣传,确保在院系楼、毕业生宿舍等区域张贴项目宣传海报,形成宣传声势和热潮。

三、工作要求
各二级单位团组织要将2023年度广东西部（山区）计划、志愿服务乡村振兴行动招募宣传等工作作为一项重要工作抓实抓好抓出成效，按照中山大学2023年度广东西部（山区）计划、志愿服务乡村振兴行动宣传招募工作清单（附件2）有关要求，切实把握时间节点、明确工作节奏，切实提高政治站位，以高度的责任心和使命感引导我校毕业生积极踊跃报名。宣传招募工作成效将纳入二级单位团组织共青团工作年度考核。
请各二级单位团组织于2023年5月15日中午12：00前将中山大学2023年度广东西部（山区）计划、志愿服务乡村振兴行动宣传招募工作清单的落实情况，加盖院系团委公章后，以电子邮件方式报送至校团委联系邮箱sysutw@mail.sysu.edu.cn 。压缩包统一命名为“单位+志愿服务乡村振兴行动宣传招募工作清单落实情况”。

附件：
1. 共青团广东省委员会《关于扎实做好2023年度广
东西部（山区）计划、志愿服务乡村振兴行动招募
宣传等工作的通知》
2. 中山大学2023年度广东西部（山区）计划、志愿
服务乡村振兴行动宣传招募工作清单

共青团中山大学委员会
2023年3月6日

（联系人：丘同学，17502025093，sysutw@mail.sysu.edu.cn ）

image1.jpeg